
UCHWAŁA NR III/20/2024 
RADY GMINY TARNAWATKA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 12, art. 97 ust. 1, ust.1a i ust. 5 ustawa z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Tarnawatka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych przez mieszkańców Gminy Tarnawatka. 

§ 2. Przy ustalaniu opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
wyrażona w % liczona od pełnego kosztu pobytu 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
osoby w rodzinie w odniesieniu do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt.1 2 
ustawy o pomocy społecznej wyrażony w procentach Osoba samotnie 

gospodarująca 
Osoba w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100% do 150% 20 % 30 % 
powyżej 150% do 200% 40 % 50 % 
powyżej 200% do 250% 60 % 70 % 
powyżej 250% do 300% 80 % 90 % 
Powyżej 300 % 100 % 100 % 

§ 3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym. 

§ 4. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym  
nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność ustala się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, 
dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni w miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Osoby zobowiązane do wnoszenia opłat w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych mogą być zwolnione z częściowej lub całkowitej opłaty na wniosek własny, członka rodziny 
lub pracownika socjalnego, jeżeli z analizy dochodów i wydatków osoby lub rodziny wynika, że osoba nie jest 
w stanie ponosić odpłatności w wysokości określonej niniejszą uchwałą. 

§ 6. Wykonanie uchwały poleca się Wójtowi Gminy Tarnawatka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Malec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2E558CE-D91A-473C-AA41-C02895BCAF09. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY GMINY TARNAWATKA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


